

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEN: I-sza strona 1 wiersz milimetryjowy jednolity (strona 4 szpalty) 40 groszy
II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy
Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo z ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.
Np. zss. uchwał Zjazdu 7w. Prasy prowinc. wszystkie komun. pryw. i społ. podlegają 100

Zargon w Kasie Chorych

Na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu Kasy Chorych w Łodzi przewodniczący Kałużyński (PPS.) zakomunikował, że wydał zarządzenie przyznania do lecznicy I i III po jednym urzędniku żydowskim w celu złatwiania interesantów żydów, rzekomo nieznających języka polskiego.

Na ten temat wywiązała się ożywiona dyskusja pomiędzy przedstawicielem Ch. D. w zarządzie Kasy lekarzem p. Adamskim, który oponował przeciwko temu wychodząc z założenia, iż w polskim urzędzie, jakim jest Kasa Chorych, językiem urzędowym jest język polski, twierdzenie zaś, że ludność żydowska nie zna języka polskiego, nie wytrzymuje krytyki, a stawiane przez przedstawicieli ludności żydowskiej tej sprawy uważać należy za demonstrację wroga polskości.

Przeciwko temu wystąpili przedstawiciele Bundu, Niemieckiej Partii Socjalistycznej i PPS. W konkluzji jednak pomimo sprzeciwu ze strony lekarza p. Adamskiego, wniosek p. Kałużyńskiego o przyjęcie urzędników władających żargonem, został przyjęty.

Unieważnienie 3-ch list komunistycznych

Na posiedzeniu Głównej Komisji Wyborczej unieważniono listę № 16 (P. P. S. — lewica), ponieważ znaleziono na niej 100 podpisów, osób nie figurujących w spisach wyborczych.

Następnie unieważniono listę № 23 (Zw. Siły Chłopskiej gr. Województwa) oraz listę № 32 (Zjedn. Lewicy polskiej «Samopomoc»).

Konfiskata odezwy „Wyzwolenia”

Została skonfiskowana odezwa przedwyborcza 3-ki «Wyzwolenia» za szereg zwrotów, w ostry sposób oskarżających rząd o presję na wyborców.

Siarczek węgla dla Kijowa

W związku z eksplozją na stacji Rzeszów, władze policyjne stwierdziły iż ładunek przesyłany tranzytem z Wrocławia do ZSSR, zawierał 64 skrzynie, zawierające dwusiarczanek węgla, który wybuchł z chwilą zetknięcia się z powietrzem.

Rzemieślnicy!

W dniu 12-go lutego, t. j. w niedzielę, o godzinie 12.30 w sali im. KILIŃSKIEGO, Aleja 3 Maja 12 — odbędzie się

ZEBRANIE RZEMIEŚLNICZE powiatu Piotrkowskiego.

Zaproszeni z Warszawy prelegenci wygłoszą referaty w sprawach kredytowych, gospodarczych i politycznych.

Wszystkich Kolegów Rzemieślników i interesujących się sprawami rzemieślniczymi na powyższe zebranie zaprasza

Zarząd Towarzystwa Rzemieślniczego w Piotrkowie.

Jeden wagon sponął doszczętnie wraz z zawartością, drugi natomiast odszedł do Zdobunowa. Ten został przez policję zatrzymany w Zdobunowie dla zbadania co zawiera.

Transport adresowany był do Kijowa.

Nota polska do Litwy

W ciągu najbliższych tygodni należy się spodziewać wyjaśnienia w sprawie ostatniej noty litewskiej. Nota polska zawierać będzie ściśle skonkretyzowane punkty, dotyczące miejsca terminu i przedmiotu rokowań. Będzie ona podobna w charakterze do pytań Marszałka Piłsudskiego, rzuconych w Genewie na grudniowej sesji Ligi Narodów pod adresem p. Waldemarasa, które zmusiły go do ścisłego sprecyzowania odpowiedzi. Nota będzie wy stosowana w inny sposób, aniżeli stało się to z notą poprzednią.

— „Krowoderskie Zuchy” na scenie w Piotrkowie. W niedzielę 12 b. m. w sali im. Kilińskiego odbędzie się przedstawienie amatorskie. Odegrany zostanie znany wodewil „Krowoderskie Zuchy” — Turskiego, który w Krakowie i w innych miastach zawsze cieszy się powodzeniem. Reżyserją kieruje p. Zieliński. Bilety od 1—3 zł. Początek o g. 8 wiecz. W antraktach przygrywać będzie orkiestra 25 pułku piechoty.

— Dnia 19 bm. Tow. Śpiewacze „Lutnia” wystawia w sali im. Kilińskiego popularną sztukę Konstantego Krumłowskiego, p. t. „Śluby Dębniekie”, ze śpiewami, kupletami i tańcami.

— Z Sokoła. Towarzystwo Gimnastyczne «Sokół» w Piotrkowie na zakończenie karnawału urządza w dniu 18 b. m. w połączonych salach im. Jana Kilińskiego i własnej „Wielki Bal Maskowy”. Osoby, które nie otrzymały zaproszeń, zechcą zgłosić się po takowe wcześniej do kancelarii «Sokoła» plac Kościuszki 6 — II piętro. Kancelarja czynna jest codziennie w godz. 6—8 wieczorem.

Ulgi podatkowe dla rolników

W celu ułatwienia spłaty zaległości podatku gruntowego właścicielom gospodarstw rolnych, którzy w latach gospodarczych 1925-26 i 1926-27 ponieśli klęski elementarne w 40 proc. ubytku w zbiorach rolnych i z tego tytułu uzyskali odroczenie płatności podatku gruntowego, przypadającego za wspomniane lata do października 1927 r. Min. Skarbu upoważniło naczelników Urz. Skarbowych do udzielania na indywidualne podania płatników — odroczeń płatności tych zaległości do dnia 1 października r. b. pod warunkiem natychmiastowego uiszczenia jesiennej raty roku bież. oraz wpłacenia do dnia 15 marca r. b. oprócz bieżącej wiosennej raty podatku gruntowego, jeszcze na poczet zaległości kwoty, równąjącej się co najmniej 100 proc. tejże raty.

Minister oświaty wydał okólnik w sprawie zabaw tanecznych młodzieży szkolnej. Okólnik stwierdza, że chęć do zabaw bardzo ogarnęła młodzież szkolną i zmusza władze do zakazu udziału młodzieży w zabawach publicznych lub półpublicznych. Uczestniczenie na wieczorkach tanecznych dozwolone jest w domach rodziców uczniów lub uczenie tylko pod kontrolą starszych. Szkoła powinna się starać, aby wieczorki i lekcje tańca nie pochłaniały młodzieży i nie przynosiły uszczerbku jej zdrowiu i pracy szkolnej. Zabawy taneczne z udziałem młodzieży obojętne dla różnych szkół może organizować u siebie ta szkoła, która rozwija żywo różnostronną działalność wychowawczą.

Zabawy taneczne mogą się odbywać w przeddzień dni wolnych od nauki. Zabawy mogą się odbywać tylko wtedy, gdy szkoła posiada odpowiednią salę i ma zapewnianą opie-

kę kierownika lub kierowniczkę członków grona nauczycielskiego, wychowawców szkoły, młodzieży zaproszonej i przedstawicieli grona rodzicielskiego. Przyzwoite zachowanie, obyczajność w toaletach i w tańcach oraz równomierne traktowanie zaproszonych danserek obowiązuje przede wszystkim uczestników zabawy. Zabawa kończyć się winna nie później, jak o 12-tej w nocy.

SPECJALISTA

CHOROBY WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH

DR MED. I. FAJMAN

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.
Godziny przyjęć: 12—2 i 4^{1/2}—7.

D-r med. L. Mańkowska

choroby wewnętrzne,
kobięce i akuszerskie

Przyjmuje od g. 10—11 rano i od 6—7 p. p.
— ul. KRAKOWSKA 7. —

Sprzedaż, zamiana i kupno Fortepianów i Pianin

na długoterminowe spłaty

LEON RAPPAPORT

PIOTRKÓW, Aleja 3-go Maja 10.

Obwieszczenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie, rew. II pow. Piotrkowskiego Jan Popielawski zamieszkały w Piotrkowie przy ul. Żelaznej L. 8, ogłasza, iż w dniu 5 marca 1928 r. od godz. 10 rano w majątku i gminie Kluki pow. Piotrkowskiego w miejscu przechowania przedmiotów w pomieszczeniach Witolda Święcickiego odbędzie się za dług Jana Zielińskiego sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, oszacowanych na 34565 zł., należących do tegoż Święcickiego, a mianowicie: stajni cugowej, inwentarzy żywych i martwych, samochodów i in. pojazdów, fortepianu, mebli, urządzenia domowego, obrazów i in.

Piotrków, dnia 4 lutego 1928 r.

Komornik Sądowy

Jan Popielawski.

Czas odnośnić prenumeratę!

Myśli o Ojczyźnie

Historja ma być mistrzynią życia. Przeszłość — nauczycielką dnia dzisiejszego i jutrzejszego. Dzisiaj ma być mądrzejsze, a przynajmniej doświadczeńsze od wczoraj a jutro od dzisiaj. Z narodem dzieje się to, co i z człowiekiem. I jeden i drugi ma swoje okresy niemowlęstwa, młodości, dojrzałości, zaniku. Tak, niestety, narody wymierają — bo nic na świecie nie ma trwałego, prócz śmierci, a właściwie przemiany ciągłej. Każdy nasz krok, każde stąpienie, robimy po ogólnym cmentarzysku wymarłych narodów, których miejsce zajęły inne, zмирzając znowu w nagłej ewolucji ku nieuchronnej przemianie. Bo i ta ziemia nasza ów drobny pyłek kosmiczny w porównaniu z wszechświatem, kiedyś także ulegnie owemu twardemu, nieodwołalnemu prawu.

Ale tymczasem żyć trzeba i korzystać z doświadczeń ubiegłych czasów. Bo i po co powtarzać na sobie niepotrzebnie wszystkie to ujemne skutki nieświadomości, których właśnie, dzięki doświadczeniu naszych przodków, dziś możemy uniknąć? Zanim wszakże zaczniemy myśleć o ludzkości musimy w pierw zastanowić się nad naszą ojczyzną, nad naszym narodem, który jest częścią tej ludzkości. Bo do odrodzenia tej ostatniej prowadzi też droga nie inna tylko przez odrodzenie ojczyzny każdej poszczególnej, a więc i naszej także. Każda więc ojczyzna, myśląc o swoim odrodzeniu, przyczynia się tem samem do odrodzenia całej ludzkości, która ostatecznie w okresie wieków musi się podnieść na wyżyny ogólnego braterstwa i pokoju.

Jeśli z doświadczeń smutnych dziejów naszych w okresach przed — i rozbiorowych mamy wyciągnąć należyte korzyści to musimy koniecznie, poznawszy źródło zła unikać go obecnie i w przyszłości. Na upadek Polski składało się dużo przyczyn. Wszystkie te przyczyny obecnie znamy. Znamy również źródła rozkwitu i potęgi Polski. Otóż mamy doświadczenia. Jednych unikać, drugie naśladować należy.

Miłość kraju jest jedną z najpotężniejszych dźwigni, z jej trwaniem i wzrostem — trwa i wzrasta moc, byt, potęga kraju, z jej zanikaniem i upadkiem, zanika kraj i upada. Miłość ojczyzny jest tą potęgą, która rodzi bohaterów, męczenników, wojowników, pracowników ofiarnych i bezimiennych, cichych, pełnych poświęcenia. Ona w dniach katastrof narodowych, wojen ciężkich, skupia cały naród pod jednym sztandarem, pod jej promieniami tają lody obojętności, nikną swary stronnice, zaciera się różnica przekonań, klas, zawodów, stanowisk, wieku, płeć nawet.

Z miłości dla ojczyzny, w nieszczęściu wykwiata ogólna solidarność narodu, dążącego do obrony swych najświętszych praw do samodzielnego bytu. I ostatecznie owa święta solidarność, ogólne zjednoczenie narodu dla ogólnego dobra, dokonują cudów. Odpiera wroga pomimo nieraz przeważającej siły. Przejrzyjmy z uwagą dzieje nasze. Otóż wtedy, kiedyśmy kochali ojczyznę gorąco, Polska kwitnęła i rozwijała się, z chwilą, kiedyśmy przestali ją kochać — zaczęła upadać i w końcu upadła. Najpierwszem więc przykazaniem naszego katechizmu narodowego musi być obowiązek miłości ojczyzny, czyli patriotyzm. Bez tego głównego motoru nie może być mowy o naszym bycie politycznym. Jeśli patriotyzm narodowy nakazuje nam w czasie katastrof wojennych stawać jak jeden mąż solidarnie w obronie zagrożonej ojczyzny, ginąć za nią, a w rezultacie tego solidaryzmu narodowego możemy zwyciężać wroga, to prostym nakazem nie tylko patriotyzmu, lecz prostego rozsądku, jest zastosować ów solidaryzm narodowy trwale w razie pokoju. Jeśli jednorazowy ogólny wysiłek daje tak olbrzymie wyniki, to cóż dopiero może nam dać — i da nam na pewno — stale stosowana powyższa zasada w życiu zwykłym! Bo nasz patriotyzm powinien się zasadzać nie tylko na jednorazowej, doraźnej ofierze życia i solidarności na czasy wojny, lecz na stałym, ciągłym poświęcaniu pewnego stopnia i ciągłej solidarności.

Miłość ojczyzny podczas wojny nakazuje robić poświęcenie ze swego zdrowia i życia, a nieraz i mienia, zaś miłość podczas pokoju nakazuje robić drobne lecz ciągle poświęcenia w tym kierunku. Z drobnych kwot tworzą się miliony, z drobnych poświęceń — wielkie zwycięstwa, wielkie dzieła. Czy jest tak biedny człowiek, któryby nie miał nic do poświęcenia dla swego kraju? Zaprawdę niema chyba takiego nieszczęśliwca. Każdy z nas coś ma póki

żyje tylko. Trochę czasu, trochę pieniędzy, energii, wiedzy, talentu, umiejętności pracy i t. d. Inny znowu w imię patriotyzmu może się wyrzec jakiego szkodliwego nalogu, wygórowanej ambicji, niezgodnego usposobienia, szkodliwego partyjnicstwa, wrodzonej wady jak np. lenistwo. Jednem słowem chcąc być dobrym Polakiem trzeba kochać ojczyznę, nie w teorii jednak tylko, nie platonicznie, lecz czynnie, aktywnie. Kto chce być dobrym Polakiem musi być także dobrym obywatelem, t. j. spełniać gorliwie wszystkie przepisy i prawa krajowe.

Uświadamianie pod tym względem należy do rodziców względem dzieci, księży względem wiernych zebranych na kazaniach w kościele, nauczycieli względem uczniów, prasy względem czytelników, wreszcie specjalnych towarzyszów względem reszty nieuświadomionych. Przytem należy zwrócić uwagę na to, że nie powinniśmy jednostronnie wykazywać wciąż same błędy naszej przeszłości, ale uwydatniać też strony dodatnie, górujące nad ujemnymi. A wszak jasnych kart nam też w dziejach nie brakowało.

A. W.

Sensacyjny eksperyment telewizyjny. — Przez „oko elektryczne” z Londynu do Nowego Jorku

BERLIN. „Lokal Anzeiger” donosi z Nowego Jorku, że eksperyment telewizyjny udał się onegdaj z zadowalającym wynikiem. Dwie osoby, siedzące w londyńskim laboratorium, przed t. zw. „okiem elektrycznym”, były widziane przez grupę osób, znajdujących się w ciemnym laboratorium w Hartsdael (Stan Nowy Jork).

— **Bal Korpusu oficerskiego.** Atrakcją obecnego karnawału będzie bal Korpusu Oficerskiego Garnizonu Piotrkowskiego pod protektorem gen. Dąbkowskiego w sobotę 11-go b. m. w salach im. Kilińskiego. Cena biletu 7 złotych. Początek o g. 10 w nocy.

— **Ferje szkolne w roku 1928—1929.** Na rok 1928/1929 ustalono dla średnich szkół następujący porządek wakacji: wakacje wielkanocne rozpoczynają się 31-go marca i trwają do 16-go kwietnia włącznie, wakacje na Zielone Świątki rozpoczynają się 25-go maja i trwać będą do 4-go czerwca, wielkie wakacje rozpoczynają się 30-go czerwca.

— **Inspekcja młynów.** W końcu r. z. wydano przepisy, dotyczące ograniczenia przemiału żyta. W dniach najbliższych komisja ministerjalna wyjedzie na inspekcję do młynów, celem sprawdzenia, czy i w jakim stopniu przepisy te są wykonywane.

CHOROBY WĄTROBY PRZEMIANY MATERJI KAMIEŃ ŻÓŁCIOWY LECZY

CHOLEKINAZA

H. NIEMOJEWSKIEGO
szczegółowe informacje i broszury
WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 5 TEL. 504-96
żądać w aptekach i skł. aptecz.

Kalendarzyk wyborczy

13 lutego. Ostatni dzień wyłożenia do publicznego przeglądu ostatecznej zatwierdzonego spisu wyborców (art. 43 ust. 1).

21 lutego. Okręgowe komisje wyborcze dostarczają obwodowym komisjom wyborczym afisze z listami kandydatów, celem rozplakatowania (art. 56 ust. 3).

4 marca. Głosowanie do Sejmu.

7 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do sejmu (art. 87 ust. 1).

11 marca. Głosowanie do Senatu.

14 marca. Posiedzenie okręgowej komisji wyborczej w celu ustalenia wyniku wyborów do senatu (art. 87 ust. 1).

Potworny mord pod Lipnem

Dnia 8 b. m. zawiadomiono komendę policji w Lipnie, że we wsi Ryszywek, gminy Kłoków, powiatu Lipno, w odległości 5 km. od Lipna, dokonano zbrodni uduszenia trzech osób. Dom, w którym dokonano zbrodni, znajduje się w polu na rozstaju w znacznej odległości od innych zabudowań. Ofiarami zbrodni padli: właściciel gospodarstwa Julusz Wall, kawaler, służąca jego Greta Potke oraz parobek Wilhelm Finter. Wszyscy oni zostali uduszeni, a następnie powieszani. Wall po uduszeniu został przez morderców przeniesiony do obory i powieszony między bydłem przy żłobie, zaś jego służba pozostała w mieszkaniu.

Rodzina zamordowanego Walla stwierdziła, że zbrodniarze zrabowali buty i 40 złotych w gotówce. Wall, jak twierdzi rodzina, nie posiadał nigdy w mieszkaniu większych sum pieniężnych. Portfel wypróżniony z gotówki, znaleziono porzucony w łóżku. Policja przypuszcza, że zbrodni dokonano jeszcze w nocy z 6 na 7 bm., wnioskuje z tego, że bydło było długo nie karmione i bardzo głodne.

POTRZEBNY OGRODNIK
lub ogrodnik-dzierżawca

Wiadomość: Bełchatów Dwór.

Z DNIA

Miasto nasze coraz bardziej wpało w zażarty wir dyskusji przedwyborczych, a co gorsza coraz bardziej wybiera oblicze wiecu.

Plakaty wrzeszczą cyframi ze ścian murów, parkanów... „Głosuj ty na listę...!”, „Nie zapomnij głosować na listę...!”, „Obowiązkiem twoim jest głosować...” i t. p. i t. p.

Czyż może być coś bardziej szalonego miasto?

Jeden ze sklepów zdobył się nawet na niezmiernie dowcipny pomysł, oto umieścił przed sklepem dwie deski zachęca do przybijania na nich odezw wyborczych. Czy sklep jego zyska na wyglądzie estetycznym, ośmielam się wątpić!

Po dziś dzień pokutują jeszcze murach niektórych domów zamazane dwójki i ósemki.

Czyż znowu będziemy szpecili miasto na długie lata? Czyż znowu będziemy pisali, drukowali i kleili cyfry, których nie zmyją potem długolebki deszcze i nie zdmuchną wiatry?

Czyż nie miał racji mały mościeńki chłopaczek, który idąc ulicą, spytał się matki:

— Mamo, czy jak ktoś przejechał na ulicy: «Głosuj na listę 75», to musi na to głosować?

Oficerowie rezerwy, pragnący być powołani do służby czynnej winni najpóźniej do dnia 1 marca 1928 r. wnieść podane przez właściwe PKU zawierające:

- 1) własnoręcznie napisany życiorys.
- 2) powołanie się na dwóch zawodowych oficerów, mogących w razie potrzeby wydać opinię o kwalifikacjach petenta.
- 3) świadectwo moralności o ile oficer rezerwy nie jest zatrudniony w instytucjach wojskowych, cywilno-państwowych, komunalnych lub samorządowych.

Kandydaci do czynnej służby wojskowej, w korpusie oficerów sanitarnych w wieku nieprzekraczającym dla podpułkownika 45 lat a do majora włącznie 43 lat poddawani są niezwłocznie przez PKU oglądzinom wojskowo lekarskim — a po uzyskaniu kategorii «A» pod względem zdolności do służby wojskowej — podania ich przesyłane są do odpowiedniego departamentu MSWojsk.

O powołaniu do służby czynnej zostaną oficerowie rezerwy powiadomieni do końca maja br. przydział zaś ich do poszczególnych formacji nastąpi z dniem lipca 1928 r.

Został zgubiony blankiet wekslowy dnia 6 bm. wieczorem na 200 zł. z wystawy Pinkusa Nissensohna zam. Piłsudskiego 21 in blanco, bez daty, przypuszczalnie na Rynku Trybunałskim albo w Banku Kupieckim przeznaczony jako podkład w Banku Kupieckim celem wykupienia frachtu za towary. Suma nie była na blankiecie wyszczególniona, ponieważ wystawcy nie było dokładnie wiadomo, ile wynosić będzie należność za fracht.

Blankiet ten niniejszym unieważniam się i ostrzegam przed nabyciem. Wszelkie kroki i zastrzeżenia zostały poczynione.

Zgubiono kartę powołania wydaną przez PKU. w Piotrkowie na nazwisko Woll Russ, rocznik 1885, zam. przy ulicy Leonarda L. 7. Powyższą kartę unieważnia się.

Zgubiono kartę meldunkową wydaną przez Magistrat m. Piotrkowa na nazwisko Józefa Milewskiego, zam. przy ul. Cegielińskiej L. 35. Powyższą kartę unieważnia się.

KUPUJE

kartofle jadalne i ługowe siano — wagonowo

Proszę o podanie cen pod adresem

J. S I S S L E, Berlin - Halensee

Joachim — Friedrichstrasse 49.

Telefon: Pfalzburg 5365.

Cena egzemplarza
15 groszy.

KRONIKA

KALENDARZYK

Dziś Scholastyki
 Jutro Obj. N. M. P.
 Wschód słońca g. 7,15.
 Zachód o godzinie 4,19.

„Krzyż Zasługi“ dla policji. Naj-
 szcze posiedzenie Rady ministrów odbę-
 dzie się dziś w piątek. Na porządku dzien-
 nym m. in. znajduje się wniosek ministra
 w wewnętrznych o ustanowienie „Krzy-
 ża Zasługi“ dla policji. Z krzyżem będzie
 związane roczne wynagrodzenie w sumie
 12 zł.

Związek kiniarzy. Właściciele
 teatrów z Województwa Kielec-
 kiego, na zjeździe w Częstochowie,
 powalili zorganizować Związek, wy-
 brając Komitet organizacyjny z p.
 Kamińskiego na czele. Związek ma
 być do obniżenia stawek podatku
 teatralnego od biletów.

Ks. kandydatura wbrew zakazowi arcybiskupa

Na czele jednej z list zgłoszonych
 okręgu wyborczym święciańskim
 znajduje nazwisko księdza Borodicza.
 Kurja metropolitańska wieńska stwier-
 dza, że ks. arcybiskup metropolita
 bronił kanonikowi Borodiczowi kan-
 didować na posła, kanonik Borodicz
 jednak nie usłuchał zakazu.

Z miasta

Zebranie Poniatowian, kolonii
 wiejskiej w Uszczynie, odbyło się
 w sali Sejmiku pod przewod-
 twem wójta gm. Uszczyn p. Para-
 ckiego. Wybrano sołtysiem p. Wań-
 kowskiego, a podsołtysiem p. Suche-
 go. Uchwalono wynagrodzenie soł-
 tysowskie po 7 zł. 20 gr. rocznie
 dziennie, co wyniesie za 145 działek
 przeszło 1000 zł. Zaległości dawne
 płacone będą drogą egzekucyjną.

L. O. P. P. Podaje się do
 wiadomości, że biuro Komitetu LOPP
 w Piotrkowie przeniesione zostało do
 domu № 6 przy ul. Sienkiewicza,
 a czynne jest codziennie z wy-
 jęciami świąt od godz. 9 — 1 i od
 7 wieczorem.

Z Sokoła. W dniu 11 b. m.
 odbędzie się „Sobótka“ w lokalu
 własnym plac Kościuszki № 6. Po-
 czątek o godzinie 9 ej wieczorem.

Podatki w lutym

W lutym r. b. przypadają do za-
 płaty następujące podatki bezpośrednie:
 1) 15 lutego wpłata I-szej raty po-
 datków gruntowych za rok 1928; w
 ciągu m-ca lutego — wpłata państwo-
 wego podatku od nieruchomości miej-
 skich i niektórych wiejskich za kwartał
 IV 1927 r.; w ciągu m-ca lutego
 — wpłata podatku od lokali za IV
 kwartał 1927 r. Do 15 lutego wpłata
 podatku przemysłowego od obrotu,
 płaconego w ubiegłym miesiącu sty-
 czeńniu, przez przedsiębiorstwa handlo-
 we I i II kategorii i przemysłowe
 — V kat., prowadzące prawidłowo
 księgi handlowe, oraz przez przedsię-
 wzięcia sprawozdawcze; podatek do-
 chodowy od uposażeń służbowych,
 emerytur i wynagrodzeń za najemną
 pracę — w ciągu 7 dni, licząc od dnia
 w którym dokonano potrącenia po-
 datku. Nadto płatne są zaległości z

**PRZY PODAGRZE | ISCHIASIE | NERWOBÓLACH,
 REUMATYZMIE | GRYPIE | BÓLACH GŁOWY
 I ZAZIEBIENIACH**
 OKAZAŁY SIĘ TABLETKI TOGAL ŚRODKIEM ZBIAWNIENIEM.
**SPRÓBUJCIE.
 A PRZEKONACIE SIĘ.**



**TOGAL
 ROZPUSSZCZA
 KWAS MOZGOWY**

GERHARD F. SCHMIDT
 WYTWÓRNIA PREPARATÓW FARMACEUTYCZNYCH
 ZÜRICH, MONACHJUM, BERLIN, WIEN, BUDAPEST,
 TORONTO (KANADA), GDAŃSK.

tytułu podatku majątkowego oraz po-
 datki, na które płatnicy otrzymali na-
 kazy płatnicze z terminem płatności
 w m-cu lutym rb., tudzież kwoty o-
 droczone i rozłożone na raty z termi-
 nem płatności w tymże miesiącu.

Wybitni działacze warszaw- scy w Piotrkowie

Dowiadujemy się, że na zaprosze-
 nie miejscowego Komitetu listy № 1
 przybędą w ciągu bieżącego miesiąca
 do Piotrkowa pp: b. minister Spra-
 wiedliwości prof. Makowski i głośny
 obrońca mec. Paschalski i przemawiać
 będą na wielkim wiecu bloku listy
 № 1 w Piotrkowie.

Członkowie Komisji Wybor- czych otrzymają djety

Władze otrzymały okólnik z Min.
 Spraw Wewn. w sprawie wypłacania
 diet dla członków obwodowych i o-
 kręgowych Komisji Wyborczych. Wy-
 sokość diet ustalono w ten sposób:
 Członkowie Okręgowych Komisji Wy-
 borczych otrzymają wynagrodzenie
 według 6 stopnia płac prac. państw.,
 zaś członkowie Komisji Obwodowych
 według 7 stopnia. Przewidziany jest
 także zwrot kosztów podróży.

Zjazd Komisarzy Ziemskich w Piotrkowie

Dziś w piątek rozpoczęła się kon-
 ferencja Komisarzy i Podkomisarzy
 Ziemskich z całego Województwa
 w Piotrkowie z nast. programem:

- 1) Zagajenie p. prezesa Homana;
- 2) Zarys działalności Okręgowego i Powiatowych Urzędów Ziemskich za rok 1927-my — (ref. Prezes i Komisarze Ziemscy);
- 3) Omówienie wykonania planu robót na rok bieżący — (ref. insp. Jaroński);
- 4) Referat «Stanowisko Komisarza Ziemskiego wobec społeczeństwa i władz innych resortów; wytyczne postępowania i ogólne dezyderaty» — (wygłosi Kom. Ziem. p. Sapetto);
- 5) Referat «System postępowania Komisarza Ziemskiego w akcji kredytowej przy scalaniu, upełnornianiu, parcelacji» — (wygłosi Kom. Ziem. p. Finowicki);
- 6) Referat «Stanowisko Komisarza Ziemskiego w akcji scaleniowej, me-
 toda postępowania» — (wygłosi Kom. Ziem. p. Walisiak);

7) Wyjaśnienia Okręgowego Urzę-
 du Ziemskiego spowodowane wnio-
 skami i zapytaniami P. P. Komisarzy
 Ziemskich.

Konferencja potrwa dwa dni.

Na konferencję tę przybyli z War-
 szawy: Wiceminister p. J. Radwan;
 Inspektor ministerjalny p. Lutosław
 Tomassi; Naczelnik Wydziału Finan-
 sowego p. E. Ciborowski; Naczelnik
 Wydziału Parcelacyjnego p. Woliński;
 Przedstawiciel Urzędu Wojewódzkiego
 inż. Szerlag; Przedstawiciel Oddziału
 Głównego P. B. R. p. Warpechowski.

Z ruchu wyborczego

Z Bezpartyjnego Bloku Współpra-
 cy z Rządem komunikują nam:

W dniu 5 bm. w gminie Woźniki, wieś
 Bogdanów, odbył się wiec zwołany przez
 Stronnictwo Chłopskie. Zebranych osób
 było przeszło 300. Referował sprawy de-
 legat Str. Chłopskiego Mędrak; podczas
 zebrania, przybył na wiec delegat Bezpart.
 Bloku Współpr. z Rządem obyw. Giergoń
 i poprosił głos.

Mędrak starał się nie dopuścić oby-
 w. Giergoń do głosu i sam mówił b. długo.
 Wtedy ob. Giergoń wszedł na stół i z tej
 mównicy zaczął przemawiać. Zgrupowała
 się przy nim 1/3 zgromadzonych. Obywatel
 Giergoń w przemówieniu swem porównał
 prace obecnego Rządu z pracami poprze-
 dniczych, wykazał szkodliwą działalność Str.
 Chłopskiego. Podczas przemówienia starali
 się przeciwnicy udaremnić jego przemó-
 wienie, ale nie udało się — i została od-
 czytana rezolucja przez obyw. Giergońa,
 którą 1/3 obecnych zaakceptowała pod-
 niesieniem ręki do góry i zakończono wiec
 okrzykiem na cześć Marsz. J. Piłsudskiego.

Komunikują nam ze Strykowa: urzą-
 dzony tam był wiec przez PPS. na którym
 miał przemawiać kierownik Kasy Chorych
 p. Rudnicki i b. poseł Zaremba. Ludność
 Strykowa i okolicy zebrała się w sali Och.
 Straży Pożarnej, aby wysłuchać przemówień,
 ale jak tylko ukazał się na mównicy p.
 Rudnicki, zaczęto krzyżować gwizdać, odgra-
 żać się laskami, a nawet znaleźli się tacy
 co zdejmowali buty z zamiarem rzucania
 ich na mównicę. Wznoszono jednocześnie
 okrzyki na cześć Marszałka Piłsudskiego.

B. poseł Zaremba nie chciał ustąpić,
 lecz w końcu przykryło się obecnym na
 sali kobietom — i ruszyły ku mównicy z o-
 krzykiem: «Prez ze śmieciami partyjnymi»,
 tak, że p. Zaremba był zmuszony uciekać
 tylnymi drzwiami na ulicę i z nim jego
 ludzie, a za nimi zaś wszyscy zebrani wie-
 cownicy z kapelą. Policja zmuszona była
 strzec p. Zaremby i stronników ludność
 bowiem była b. rozgoryczona i dowodziła,
 że nie chce słyszeć o żadnych partyjnictwach
 i oddadzą wszyscy jak jeden mąż głos na
 Bezpartyjny Blok Współpracy z Rządem,
 który Marszałek Piłsudski popiera.

Wiec B. B. W. R., który się miał od-
 być po wiecu P. P. S. był zupełnie niepo-
 trzebnym, bo ludność m. Strykowa już wy-
 powiedziała się za listą № 1 tj. Bezpart.
 Bloku Wsp. z Rządem.

Wciąganie Ojca św. do wyborów

Deklaracja księcia Janusza Radzi-
 wiłła wywołała wielkie poruszenie w
 prasie warszawskiej i gwałtowne ata-
 ki w organach opozycji. W „Warsza-
 wiance“ p. Stroński usiłuje wykazać,
 że książę Radziwiłł wciąga osobę Oj-
 ca św. do agitacji wyborczej.

„Gazeta Warszawska“ odnosi się
 do deklaracji z agresywnością, wresz-
 cie „Polak-katolik“ cofa po części swo-
 je zarzuty, zaznaczając, że tylko w
 niektórych okręgach na liście nr. 1
 znajdują się kandydaci pod względem
 katolickim budzący wątpliwości.

„Epoka“ i „Głos prawdy“ powta-
 rzają deklarację pod bardzo niewłaści-
 wym nagłówkiem „Papież za jedynką“;
 wszystkie zresztą dzienniki omawiają
 oświadczenie księcia Radziwiłła przy-
 wiażując wielką wagę do tego doku-
 mentu.

Listy do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze!

W numerze onegdajszym „Dzien-
 nika Narodowego“ ukazała się no-
 tatka bez mojej wiedzy, wiążąca mnie
 jako prezesa Związku Ziemian z dekla-
 racją, dotyczącą przystąpienia ziemiań-
 stwa do Bezpartyjnego Bloku Wsp.
 z Rządem.

W sprawie tej komunikuję dla ści-
 słości, że Związek Ziemian jest orga-
 nizacją zawodową, a nie polityczną,
 nie leży więc w zakresie prezesa Zw.
 Ziemian składanie urzędowych dekla-
 racji politycznych.

Proszę uprzejmie Pana Redaktora
 o pomieszczenie powyższego wyjaśnie-
 nia w najbliższym numerze swojego
 poczytnego pisma.

Z poważaniem

Janusz Łuszczewski.

Sprawa awansu oficerów rezerwy

Opracowana obecnie nowa prag-
 matyka oficerska przewiduje także
 awanse oficerów rezerwy. Jak się do-
 wiadujemy, podporucznicy będą mo-
 gli awansować na poruczników po
 odbyciu dwóch ćwiczeń, porucznicy
 na kapitanów po odbyciu tych ćwi-
 czeń i złożeniu odpowiedniego egza-
 minu.

Niezbędnym w każdym polskim domu
 — — — jest — — —

„BLUSZCZ“

najbardziej ulubione i najpoczytniejsze
 PISMO TYGODNIOWE ILUSTRO-
 WANE DLA KOBIEC

wychodzące regularnie co sobotę i obej-
 mujące całość zainteresowania ko-
 biety polskiej.

Obok bogatego działu społeczno-literackiego bardo-
 obszernie traktowany dział praktyczny (życie
 kobiece w domu i świecie).

Stałe DODATKI TYGODNIOWE:

- 1) Cztery strony mód paryskich.
- 2) Arkusz wzorów robót ręcznych naturalne wielkości do kopjowania.
- 3) Tablice krojów.

Prenumerata miesięczna złot. 4,80.

pojedynczy złotych 1,40 numer.
 Do nabycia w księgarniach i kioskach.

Redakcja i Administr.: WARSZAWA
 Krakowskie Przedm. (pl. Zamkowy) 90
 Konto czekowe PKO. № 3709

Zawiadomienie.

Znany w kraju i zagranicą słynny psycho-grafolog — przepowiada przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, określa charakter jak również zdolności oraz daje rady we wszystkich zawiłych sprawach.

ARTUR BOŃCZA

ul. Słowackiego (Kaliska) 23 1 p.
front m. 4.

Przyjmuje od 10 — 2 i od 4 — 8.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez
— Głównego Inspektora Pracy —

SA DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

KOŁO ARTYSTYCZNO-DEKORACYJNE, przyjmuje zamówienia na wykonanie artystycznych dekoracji na aktualne tematy sal balowych i t. p., oraz panoram i reklam.

Rodzaj dekoracji:

w „Królestwie Wód”, „Nad Polskim morzem”, „W przestworzach”, „Polska wieś”, „W krainie gór” (Zakopane), „Królowa Zima” (na Wileńszczyźnie), „Zamek nad Wisłą”, „Zamkowa-Góra-Wilno” i t. p. treści patriotycznej, historycznej, batalistycznej. Oferty do Adm. „Dziennika Narodowego”. I nagroda Akademii 127 K. M.

Perlmuttera Ultramaryna

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Bruksel, Medjolanie i Paryżu złotymi medalami.

Wszędzie do nabycia!!!

PRACOWNIA OBUWIA

OBSTALUNKI I REERACJE.

Wykonuje się szybko i solidnie po cenach przystępnych.

C. SIKORSKI

Piotrków, ul. Legionów 15

PŁYTY patefonowe

najnowsze aktualności
w Bazarze Narodowym

Ostatni wyraz techniki w przemyśle
o:—o Gilzowym! o:—o

GILZY Z FILTREM „TIGAN”

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż
— na Piotrków i okolice —

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

Uprzejmie zawiadamiam Sz. Panie,
że p. Waclaw powrócił i pracuje.

Z poważaniem

St. Kaczyński, tryzjer
Kaliska 12.

Zgubiono książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków oraz tymczasowy paszport wyd. przez Policję w Piotrkowie na nazwisko Pinkus Luzer Gleich zamieszkały przy ul. Jerozolimskiej 37. Powyższe dokumenta unieważnia się.

Zgineło świadectwo szkolne z k. III 1927 r. wydane przez Państwowe im. Bol. Chrobrego Piotrkowie na imię Kępy Tadeusz. Niniejsze unieważnia się.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie.

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW
PUNKTUALNE
I BARDZO SZYBKIE

Ofiary kwasu moczowego



polecany przez
Profesora
Lancereaux
byłego Prezesa
Akademii
Medycznej

Podagra
Otyłość
Reumatyzm
Arterio-
Scleroza

Zatruty kwasem moczowym, torturowany bólami, może być uratowanym
tylko przez

URODONAL

Ponieważ URODONAL rozpuszcza kwas moczowy.

Generalna Reprezentacja: Warszawa, Fredry 4, telefon 73-55.

Prawdziwy URODONAL tylko z polską i francuską etykietą.

Ządać w aptekach i składach aptecznych.

SMAKOSZE

całego świata

piją tylko
angielską
herbatę

LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach
— kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

MALARZ Antoni KUCZBORSKI

Wykonuje po cenach niższych, z powodu obecnej zimowej pory roku, wszelkie drogowskazy, graniczniki, tablice przydrożne, tabliczki na domy i wozy, a także znaki Urzędów gminnych z herbami Państwa, soltysowskie i inne. Ponadto wykonuje po cenach niższych wszelkie roboty malarskie, a w szczególności malowanie i tapetowanie pokoi.

Tapetowanie zasługuje na szczególną uwagę, gdyż tapeta nieodkleja się i nie dopuszcza robactwa.

Nadto wykonuje artystycznie wszelkiego rodzaju winiety okolicznościowe.

Piotrków, ul. J. Słowackiego (Kaliska) Nr. 54.

DO SPRZEDANIA narybek karp i kroczi

Zgłoszenia w Administracji „Dziennika Narodowego” lub dominium Lękaw — Poczta i telefon w miejscu.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska

KALENDARZE

ścienne, terminowe duże, terminowe małe i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia w BAZARZE NARODOWYM ul. Piłsudskiego 7

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!